АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2019

 № 1208
     г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 07.12.2018 № 1241

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 07.12.2018 № 1241 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 30.05.2019 № 533 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 07.12.2018 № 1241».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко

Постановление вносит

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

Приложение
к постановлению
Администрации города
от 22.11.2019  № 1208
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации города от 07.12.2018 № 1241 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»

1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	– общий объем средств, необходимых для финансирования программы в 2019 – 2030 годах, составляет всего 4 499,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:
2019 год – 309,0 тыс. руб.;
2020 год – 100,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 454,5 тыс. руб.;
2023 год – 454,5 тыс. руб.;
2024 год – 454,5 тыс. руб.;
2025 год – 454,5 тыс. руб.;
2026 год – 454,5 тыс. руб.;
2027 год – 454,5 тыс. руб.;
2028 год – 454,5 тыс. руб.;
2029 год – 454,5 тыс. руб.;
2030 год – 454,5тыс. руб.;
из них:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;
средства бюджета города – 4 499,5 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.»

2. В паспорте подпрограммы № 1 «Создание системы профилактических мер по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение программы № 1
	– общий объем средств, необходимых для финансирования программы в 2019 – 2030 годах, составляет всего 4 499,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:
2019 год – 309,0 тыс. руб.;
2020 год – 100,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 454,5 тыс. руб.;
2023 год – 454,5 тыс. руб.;
2024 год – 454,5 тыс. руб.;
2025 год – 454,5 тыс. руб.;
2026 год – 454,5 тыс. руб.;
2027 год – 454,5 тыс. руб.;
2028 год – 454,5 тыс. руб.;
2029 год – 454,5 тыс. руб.;
2030 год – 454,5тыс. руб.;
из них:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;
средства бюджета города – 4 499,5 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.»

3. В паспорте подпрограммы № 2 «Совершенствование системы мер по предупреждению дорожно-транспортного травматизма»:

1) пункт «Участники подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:
	«Участники подпрограммы № 2
	– ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску;
СМИ;
Управление образования Администрации города Новошахтинска»

2) пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2
	– общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы № 2 в 2019 – 2030 годах, составляет всего 100,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 1:
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 100,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.»

4. Приложение № 2 к муниципальной программе города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к муниципальной программе
города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения
участников дорожного движения»
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных мероприятий и мероприятий программы
	№         п/п
	Наименование основного

мероприятия, приоритетного

мероприятия, мероприятия

подпрограммы
	Соисполнитель, участник,

ответственный за исполнение основного мероприятия,

приоритетного мероприятия,  мероприятия подпрограммы
	Срок
	Ожидаемый

результат

(краткое описание)
	Последствия

нереализации

основного

мероприятия,

приоритетных

мероприятий и

мероприятий

программы
	Связь с

показателями

программы

(подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма № 1 «Создание системы профилактических мер по формированию законопослушного поведения  участников дорожного движения»

	Цель подпрограммы № 1 «Пропаганда соблюдения правил дорожного движения для снижения аварийности на дорогах города»

	Задача 1 подпрограммы № 1 «Формирование у участников дорожного движения стереотипа законопослушного                                                                     поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения»

	1.
	Основное мероприятие.
Профилактика и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения
	МКУ «УГХ»;
Управление образования Администрации города Новошахтинска;
ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску;
МБУЗ «ЦГБ»
	2019
	2030
	Профилактика дорожно-транспортного травматизма, формирование навыков безопасного поведения на дорогах
	Рост дорожно-транспортного травматизма
	Влияет на показатели 1, 2

	1.1.1.
	Мероприятие.
Проведение мероприятий, направленных на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения
	МКУ «УГХ»;
ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску;
СМИ;
МБУЗ «ЦГБ»
	2019
	2030
	Профилактика дорожно-транспортного травматизма, формирование навыков безопасного поведения на дорогах

	Рост дорожно-транспортного травматизма
	Влияет на показатели 1, 2

	1.1.2.
	Мероприятие. Воспитание и пропаганда соблюдений правил дорожного движения у детей
	Управление образования Администрации города Новошахтинска;                            ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску
	2019
	2030
	Формирование навыков безопасного поведения на дорогах

	Рост дорожно-транспортного травматизма
	Влияет на показатели 1, 2

	1.1.3.
	Мероприятие. Пропаганда соблюдения правил дорожного движения у молодежи, ответственность за нарушения правил дорожного движения
	Управление образования Администрации города Новошахтинска;
ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску
	2019
	2030
	Формирование навыков безопасного поведения на дорогах
	Рост дорожно-транспортного травматизма
	Влияет на показатели 1, 2

	Подпрограмма № 2 «Совершенствование системы мер по предупреждению дорожно-транспортного травматизма»

	Цель подпрограммы № 2 «Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика ДТП»

	Задача 1 подпрограммы № 2 «Снижение количества ДТП»

	2.1.
	Основное мероприятие.
Информационное обеспечение в целях предупреждения дорожно-транспортного травматизма
	МКУ «УГХ»;                       ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску;               СМИ
	2019
	2030
	Пропаганда соблюдения правил дорожного движения
	Рост дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП)
	Влияет на показатели 1, 3

	2.1.1.
	Мероприятие.
Размещение на автодорогах города банеров с тематикой соблюдения правил дорожного движения
	МКУ «УГХ»;                          ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску;                СМИ
	2019
	2030
	Соблюдение правил дорожного движения, снижение зарегистрированных ДТП
	Рост ДТП
	Влияет на показатели 1, 3

	2.1.2.
	Мероприятие.
Освещение в средствах массовой информации пропагандистских мероприятий
	МКУ «УГХ»;                        ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску;                 СМИ
	2019
	2030
	Пропаганда соблюдения правил дорожного движения
	Рост ДТП
	Влияет на показатели 1, 3

	2.1.3.
	Мероприятие.                                        Проведение месячников безопасности, рейдов с участниками дорожного движения с целью привлечения внимания общественности к проблемам безопасности движения
	ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску;
СМИ

	2019
	2030
	Пропаганда соблюдения правил дорожного движения
	Рост ДТП
	Влияет на показатели 1, 3

	2.2.
	Основное мероприятие.                        Организация деятельности по предупреждению дорожно-транс-портного травматизма
	Управление образования Администрации города Новошахтинска
	2020
	2020
	Формирование навыков безопасного поведения на дорогах
	Рост дорожного травматизма
	Влияет на показатель 1

	2.2.1.
	Мероприятие.
Мероприятие по повышению безопасности дорожного движения

	Управление образования Администрации города Новошахтинска
	2020
	2020
	Формирование навыков безопасного поведения на дорогах
	Рост дорожного травматизма
	Влияет на показатель 1

Управляющий делами
Администрации города                                              Ю.А. Лубенцов».

5. Приложение № 3 к муниципальной программе города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» изложить в следующей редакции:
Приложение № 3
к муниципальной программе
города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения
участников дорожного движения»
РАСХОДЫ

бюджета города на реализацию программы

	Номер и наименование,
подпрограммы
программы,
основного мероприятия,
приоритетного
мероприятия,
мероприятия
подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»
	Всего, в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	4 499,5
	309,0
	100,0
	-
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5

	МКУ «УГХ»
	902
	Х
	Х
	Х
	209,0
	164,0
	-

	-

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	МБУЗ «ЦГБ»
	902
	Х
	Х
	Х
	4 190,5
	145,0
	-
	-
	449,5
	449,5
	449,5
	449,5
	449,5
	449,5
	449,5
	449,5
	449,5

	Управление образования Администрации города Новошахтинска
	907
	Х
	Х
	Х
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 1
«Создание системы профилактических мер по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения»
	МКУ «УГХ»;
МБУЗ «ЦГБ»
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 399,5
	309,0
	-
	-
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5

	Основное мероприятие. Профилактика и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения
	МКУ «УГХ»;
МБУЗ «ЦГБ»
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 399,5
	309,0
	-
	-
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5

	Мероприятие. Проведение мероприятий, направленных на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения
	МКУ «УГХ»;
МБУЗ «ЦГБ»
	902
902
902
	0503
0505
0901
	7210123430
7210123430
7210123430
	244
244
612
	150,0
59,0
4 190,5
	150,0
14,0
145,0
	-
-
-
	-
-
-
	-
5,0
449,5
	-
5,0
449,5
	-
5,0
449,5
	-
5,0
449,5

	-
5,0
449,5
	-
5,0
449,5
	-
5,0
449,5
	-
5,0
449,5
	-
5,0
449,5

	Мероприятие. Воспитание и пропаганда соблюдений правил дорожного движения у детей
	Управление образования Администрации города Новошахтинска;
ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие.
Пропаганда соблюдения правил дорожного движения у молодежи, ответственность за нарушения правил дорожного движения
	Отдел по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска;
ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 2 «Совершенствование системы мер по предупреждению дорожно-транспортного травматизма»
	Отдел по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска;
ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску
	Х
	Х
	Х
	Х
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие.
Информационное обеспечение в целях предупреждения дорожно-транспортного травматизма
	МКУ «УГХ»
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие.
Размещение на автодорогах города банеров с тематикой соблюдения правил дорожного движения
	МКУ «УГХ»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие.
Освещение в средствах массовой информации пропагандистских мероприятий
	ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску;
СМИ
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие.
Проведение месячников безопасности, рейдов с участниками дорожного движения, привлечение внимания к проблеме безопасности движения общественности
	ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску;
СМИ
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие.
Организация деятельности по предупреждению дорожно-транспортного  травматизма
	Управление образования Администрации города Новошахтинска
	907
907
	0701
0702
	7220223350
7220223350
	612
612
	88,9
11,1
	-
-
	88,9
11,1
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-

	Мероприятие.
Мероприятие по повышению безопасности дорожного движения
	Управление образования Администрации города Новошахтинска
	907
907
	0701
0702
	7220223350
7220223350
	612
612
	88,9
11,1
	-
-
	88,9
11,1
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-

Управляющий делами
Администрации города                                                  Ю.А. Лубенцов».

6. Приложение № 4 к муниципальной программе города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4
к муниципальной программе
города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения
участников дорожного движения»
РАСХОДЫ
бюджета города, федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию программы
	Наименование
программы, номер и
наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем
расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»
	Всего
	4 499,5
	309,0
	100,0
	-
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5

	бюджет города
	4 499,5
	309,0
	100,0
	-
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 1 «Создание системы профилактических мер по формированию законопослушного поведения  участников дорожного движения»
	Всего
	4 399,5
	309,0
	-
	-
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5

	бюджет города
	4 399,5
	309,0
	-
	-
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 2 «Совершенствование системы мер по предупреждению дорожно-транспортного травматизма»
	Всего
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами Администрации города                                             Ю.А. Лубенцов».

Управляющий делами Администрации города                                                                                                          Ю.А. Лубенцов